
Smlouva o poskytováni služby

ID: 130212_00262781_LBC

Služba VOICE DIRECT COPROSYS

Uzavřená mezi smluvnImi stranami na dobu určitou 24 měsíců
A. Účastník B. Poskytovatel
Obchodní jméno
MĚSTO FRÝDLANT
IČ DIČ

00262781
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u *

SÍdlem v ulici

T.G.Masaryka 37
Město PSČ
Frýdlant " 464 01

zastoupený/á (,,oprávněný zástupce")

Ing.Dan Ramzer
jméno a přIjmenI kontaktní osoby
Ing.Dan Ramzer

pevný telefon Fax

Mobilní telefon E-mail

Obchodní jméno
Coprosys-LVI s.r.o.
IČ DIČ

27304230 CZ27304230
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u
Krajského soudu v Ústi n. Labem, spis. značka C., vI. 23479

SÍdlem v ulici
Hanychovská 832

Město PSČ
Liberec 46010
Bankovní spojeni Číslo účtu
Flo banka, a.s. - pobočka Liberec
zastoupený/á (,,Oprávněný zástupce") '

* týká se pouze společností zapsaných v obchodním rejstříku

1. předmět Smlouvy

1.1 Na základě této Smlouvy o poskytování služby Voice Direct Coprosys (Smlouva) se Poskytovatel zavazuje poskytovat
ÚČastníkovi telekomunikační službu (Služba) dle požadavků zadávací dokumentace ,,Poskytovatel pevných datových
služeb a připojení do sitě Internet pro Město Frýdlant" a Účastník se zavazuje platit cenu za poskytováni Služby.

1.2 Podmínky pro poskytování Služby, stě)ňě jako práva a povinnosti smluvnÍch stran jsou, kromě této Smlouvy, stanoveny v níže
uvedených dokumentech a) b) c) (Dokumenty). V případě rozporu mezi Smlouvou a Dokumenty mají přednost ustanovení Smlouvy,
resp. jejích dodatků. V případě rozporu mezi ustanoveními jednothvých Dokumentů, mají přednost dokumenty v následujIcňn pořadí:

a) Specifikace služeb (,,Specifikace"), novější Specifikace má přednost před původní
b) Ceník Služby (,,Ceník"), novější Ceník má přednost před původním (pouze pro uživatele hlasových služeb)
C) Všeobecné podmínky poskytování služeb společnosti Coprosys-LVI s,r.o. (,,Podmínky")

Poskytovatelem služby CoprosysTv je Coprosys, a.s., V Hlinikách 1167, 537 01 Chrudim, IČ 45534152, DIČ CZ45534152

2. Cena a její splatnost

2.1 Cena za Službu, piatná ke dni podpisu této Smlouvy, je uvedena ve Specifikaci resp. v Cenku, který je Přílohou této Smlouvy, je za
stávajÍcÍch podmínek nepřekročitelná a podléhá pravidlům splatnosti podle příslušných ustanovení Podmínek.

2.2 Cena Služby bude účtována měsíČně.
2.3 Ceny jsou bez DPH, které bude úČtováno v zákonné výši.

2.4 Faktury budou zasílány:

® V českém jazyce [j v anglickém jazyce
® Elektronicky na e-mail v záhlaví této Smlouvy

® Písemně na adresu v záhlaví této Smlouvy

D Elektronicky na tento e-mail:
[j Písemně na tuto adresu:

Obchodní jméno

Ulice Číslo popisné

Město PSČ

zasÍ|ánj faktur(y) jinak než elektronicky je na individuáInI dohodě s Poskytovatelem a je hrazeno dle platného ceníku.

Coprosys-LVj s.r.o, · Hanychovská 37, 460 10 Liberec 3 · Česká republika · www.coprosys-lvi.cz

Tel.: +420 488 577 777, · Fax: +420 488 577 575 · E-mail: obchod@coprosys-lvi.cz
Strana 1 z 3



\
Smlouva o poskytováni služby Voice Direct CopřosYs

2.5 Faktury budou Účastníkem hrazeny:

EB převodem z bankovního účtu

Bankovní spojeni ČÍslo účtu

[j inkasem

VaňabilnI symbol specifický symbol

*U inkasa nutno uvést Č,účtu a var.symboi, popř. povolenÍ od bankcvniho úřadu

2.6 Splatnost faktur(y) je 14 dní.
Vznikne-li pochybnost o doručeni pÍsemnostÍ (faktura, upomínka,..) při doručovanÍ poštou, považuje se pÍsemnost za doručenou
třetím dnem od jejího podáni na poštu. Při elektronické komuntkaci prostřednictvím e-mailu se považuje písemnost za prokazatelně
doručenou do jednoho pracovního dne ode dne prokazatelného zasláni na e-mailovou adresu uvedenou ve Smlouvě.

2.7 Účastník se zavazuje uhradit cenu předmětu plnění dle Smlouvy včas a bez prodlení. Neuhradí-li účastník fakturu do 15 dnů ode dne
spíatnosti, mohou být Účastníkovi vystavovány zpoplatněné upomínky.

2.8 UČastnik souhlasí s tím, že cena jedné upomínky je 100 KČ. Dále Účastník souhlasí s tím, že mu může být vyčíslen úrok z prodlenI,
který činní 0,05% denní sazby z neuhrazených plateb za služby po termínu splatnosti i z upomínky.

2.9 Neuhradí-li Účastník fakturu do 30 dnů ode dne splatnosti, případně neuhradí-h v terminu Účastník upomínanou částku v písemné
Upomínce, může mu být služba omezena do doby úplné úhrady všech pohledávek Účastníka. Za zrušení omezení Služby může být
Účastníkovi fakturována částka 1000 KČ. Úhrady Účastníka se váži vždy k nejstarší dlužné částce.

2,10 Při ukončení Smlouvy Poskytovatelem z důvodů podstatného porušeni Smlouvy a Podmínek Účastníkem opakovaným neuhrazením
faktury za poskytnuté služby, může být účastníkovi výfakturována smluvní pokuta ve výši 5000 KČ, čÍmž není dotčena náhrada
ušlých plateb dle ČI. 5.4. Podmínek.

2.11 Dohled přípojek, servisní podpora a dispečink pro hlášení poruch 365/7/24
2.12 Technické parametry přípojek dle zadání: průměrná doba odezvy 15 ms, bez ztrátovosti paketů, koncové zařízení v ceně služby,

zajištění provozu SMTP a DNS serveru a reverzního záznamu, připravenost poskytnutí IPV6, možnost zdvojnásobení rychlosti,
přidělení obchodního zástupce

2.13 Servisní podpora - odstraněni závady u Specifikace Č.1 a Specifikace Č.2 v pracovních dnech na přípojkách:
- Internetové připojení - do 8 hod.
- Datové přípojky - do 12 hod.2.14 V případě porušeni stanoveného ŠLA dostupnosti služby připojení do internetu min. 99 % a služby datové přípojky 98 % způsobené
poskytovatelem se smluvní strany dohodli na možné výši smluvní pokuty ve výši 1/720 měsčního paušálu za přípojku za každou
hodinu nefunkčnosti služeb nad danou garanci dostupnosti způsobenou dodavatelem. Do této dostupnosti se nepočÍtajÍ plánované
odstávky služby.

2.15 Poskytovatel zajisti synchronizaci přechodu v součinnosti se stávajícím operátorem bez přerušeni provozu v úředních hodinách
2.16 Realizaci této smlouvy dochází k ukončeni stávajíd smlouvy Č.03/12/19.

3. Závěrečná ustanovení

3.1 Číslované dodatky ke Smlouvě mohou být vypracovány na základě požadavku některé ze smluvních stran. Veškeré změny lze
provádět pouze písemně. Další služby, nebo změny stávajících služeb, zabezpečované Poskytovatelem mohou být formou vyplněním
nové Specifikace. Po akceptaci ze strany Poskytovatele se nová Specifikace stává součásti' této Smlouvy.

3.2 Účastník podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se seznámii a souhlasí s obsahem DokumentŮ dle ČI. 1 a obdržel je po jednom výtisku.
3.3 Doba trvání Služby na dobu určitou se počítá ode dne podpisu prvního Předávacího protokolu nebo ode dne nepochybného využÍvání

Služby a to tím dnem, který nastane dříve podle poslední (nejnovější) Specifikace, Pokud je smlouva uzavřena na dobu určitou a
některá smluvní strana nesdělí druhé smluvní straně doporučeným podpisem, doručeným nejpozději tři měsíce před ukončením
dohodnuté doby trvání Smlouvy, že nemá zájem na jejím dalším trvání, prodlužuje se doba trvání na dobu určitou o další kalendářní
rok.

3.4 Smlouvu na dobu neurčitou mohou obě smluvní strany vypovědět, a to i bez udání důvodu. výpověď' musí být písemná a musí být
doručena druhé smluvní straně doporučeným dopisem. výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce
nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém byla výpověď' doručena druhé straně.

3..5 jednotlivé služby se předávají Účastníkovi dnem uvedeným ve Specifikaci nebo v Předávacím protokolu (příp. dnem do|ožite|ného
nepochybného využíváni služby). ,

3.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž jedno vyhotoveni obdrží Učastnik a druhé Poskytovatel.
3.7 v případě jakýchkoliv dotazů nebo problémů se Službou volejte Oddělení péče o zákazníka:

Dispečink (servisní linka) tel,: 488 577 577, 469 775 775, e-mail: dispecink@coprosys.cz, servis@coprosys-lvi.cz
Obchodní zástupce: tel.: 488 577 777, fax: 488 577 575, e-mail: obchod@coprosys-lvi.cz
Centrální dohled služeb, servisní podpora a dispečink je po dobu 365/7/24

v Frýdlantě dn' 1 3 -03- 2013 v Like.r.ci dne .. l'. "7 3 , 2-q '1 l,

Oprávněný zástupce Účast Í opráVněký zá'tutji~ojijte|e ' '.

Coprosys-LVl s,r.o, · Hanychovská 832, 460 10 Liberec 3 · Česká republika · ww'w.ccprosYs-lvi.cz Strana 2 z 3
Tel.: +420 488 577 777 · Fax: +420 488 577 575 · E-mail: obchod@coprosYs-|vi.cz



Specifikace služby voice Direct Coprosys

Specifikace služby Voice Direct Coprosys

Příloha ke smlouvě číslo: 13 02 12 00262781 LBC o poskytování služby Voice Direct

Číslo specifikace l verze

1/1
Nahrazuje specifikaci l verzi

Druh specifikace
® Nová Cl Změna D Zrušení

Požadované datum zprovoznění, změny, Či zrušeni
do 3 měsíců od podpisu smlouvy

Adresa ukončení účastnické pňpojky
Název organizace
MĚSTO FRÝDLANT
Uhce Číslo popisné
T.G.Masaryka 37
Město PSČ
Frýdlant 464 01
Poschodí MÍstnost Upřesněni ukončení

UIR-ADR NRN prefix

Kontaktní osoba Účastníka v místě připojení
jméno a přIjmenI

Funkce
IT
pevný telefon Fax

MobilnI telefon E-mail

Pozn.

Účastník není vlastníkem objektu, ve kterém bude ukončen přístupový okruh. V tomto případě Účastník yyp|nÍ formulář Poskytovatele
[J ,,Souhlas vlastníka objektu". v případě využiti přístupového okruhu společnosti Telefónica 02 CR,a.s.. Ucastnik použije jejich vlastní

formulář.
Účastník není vlastníkem či provozovatelem vnitřních rozvodů v objektu, které budou využity pro Službu. V tomto případě Účastník

[j vyplní formulář Poskytovatele ,,Souhlas vlastníka objektu" a stejnou skutečnost případně uvede ve formuláři společnosti Telefónica 02
CR,a.s.

jednorázové poplatky
položka (bez zákjadni sazby DPH) Cena za m.j. Počet m.j. Cena celkem
Zřizovací poplatek O KČ 1 O KČ
Montážní práce a materiál nad rámec aktivačnÍho poplatku * viz Základní ceník montážních prací a materiálu

jednorázové poplatky celkem (bez základní sazby DPH) O KČ
jednorázové poplatky celkem (včetně zákjadnI sazby DPH) O KČ

Účastnická přípojka

Signalizace Počet Hlasových Rozhraní Elkanálů celkem
HTS [J

Počet účastnických přípojek Zňzovací poplatek

MěsIční poplatek

PBX Účastníka
výrobce Typ Poznámka

Název organizace zajišť@ci konfiguraci a správu PBX

Ulice Číslo popisné

Město PSČ

jméno a př(jmeni kontaktní osoby správce PBX

Funkce

Pevný telefon Fax

Mobilní telefon E-mail

CoProSys-LVI s,r.o. · Hanychovská 37, 460 10 Liberec 3 · Česká republika · www,coprosys-lvi.cz

Tel.: +420 488 577 777, · Fax: +420 488 577 575 · E-mail: obchod@coprosys-lvi.cz
Strana 1 z 2



¶

Specifikace služby Voice Direct Coprosys

veřejná telefonní ČÍsla — jednotlivá nová

l) 3) 5) 7)

2) 4) 6) 8)
požadovaný termín převodu čísel Po [j Ut CI St [j Ct D pa [j Hodina převodu hod.

připojeni do SItě internet Coprosys 30/30 Mbps EB Zřizovací poplatek: O KČ Měsíčně: 1 875 KČ
bez agregace

Datový okruh Masarykova 37 - Tyršova 1077
10/10 Mbps EB Zřizovací poplatek: O KČ MěsíČně: 390 KČ

Datový okruh Masarykova 37 - Novoměstská 10/10 Mbps EB zřizovací poplatek: O KČ Měsíčně: 390 KČ
1065

Datový okruh Masarykova 37 - Okružní 1378 10/10 Mbps ® Zř|zovací poplatek: O KČ Měsíčně: 390 KČ

Datový okruh Masarykova 37 - Masarykova 99 10/10 Mbps ® Zřizovací poplatek: O KČ Měsíčně: 390 KČ

Datový okruh Masarykova 37 - Havlíčkovo 10/10 Mbps ® Zř|zovaci poplatek: O KČ Měsíčně: 390 KČ
nám. 304

Datový okruh Masarykova 37 - Masarykova 74 10/10 Mbps EB Zřizovací poplatek: O KČ Měsíčně: 390 KČ

Datový okruh Masarykova 37 - ZŠ Fugnerova 10/10 Mbps ® zřizovací poplatek: O KČ Měsíčně: 390 KČ

Pevná veřejná IP adresa 4 ks EB Zřizovací poplatek: O KČ Měsíčně: O KČ

Dohledový systém NeNision 1 ks ® Zřizovací poplatek: O KČ Měsíčně: O KČ

PoUlová aplikace http://portal.coprosYs" 1 ks ® zřizovací poplatek: 10 KČ Měsíčně: 10 KČ
Ivi.c2

SIužbY datové

Požadavky na připravenost Účastníka k instalaci
l) V místě ukončení účastnické přípojky bude Poskytovatelem instalováno koncové zaň'zení. Účastník poskytne za tímto účelem prostor pro umděni koncového

zaň'zení a el. přívod napájeni koncového zařízeM s neustálým zdrojem napájení 230V/50Hz, který bude chráněn proti výpadkům a výkyvům el. sitě (záloŽni
zdroj UPS) a vzdálen maximálně 2 m od um&ění koncového zaň'zení.

2) PřipojenI k sÍti Internet bude předáno na rozhraní Ethernet konektorem RJ45 a specifikaci nastavení protokolu TCP/IP a jednou veřejnou IP adresou umístěnou
na koncovém zaňzeni. PředánÍ proběhne na základě předávacího protokolu.

3) ÚČastník na sebe přebírá odpovědnost za umístěné koncové zaň'zeni Poskytovatele v pořizovací hodnotě od jeho předání do užIváni. V případě zaviněného
Roškozeni nebo ztráty zaříZení bude Účastníkovi vyúČtována cena tohoto zařízení s přihlédnutím k amortizaci.

4) Učastník je povinen zajistit součinnost svých pracovníků při instalaci a pruvozu služeb a předat Poskytovateli seznam kontaktních osob na jednotlivých
pracovištích.

5) V případě plánované odstávky el. sitě v místě přípojky ti. přerušení napájeni zařízenI 230V/50HZ, je povinen Poskytovatel tuto skutečnost oznámit na dispečink
Poskytovatele

6) v případě, že majitelem objektu ukončení přípojky není Účastník, je Účastník povinen zajistit a dodat poskytovateli Souhlas vlastníka nemovitosti s instalaci.

Poznámky

Účastník
Uvedené cenyjSou bez DPH dk aktua7Msazby.

V Liberci dne 1g ?j· 'Zd 1 'b

. "l 3:"7, STr' -Á'

CoProSys LVI s r o · Hanychovská 37, 460 10 L"berec 3 · Česká republika · www coprosys lvi cz

Tel.: +420 488 577 777, · Fax: +420 488 577 575 · E-mail: obchod@coprosys-lvi.cz
Strana 2 z 2



Specifikae služby Voice Direct Coprosys

Specifikace služby Voice Direct Coprosys

Přibha ke smlouvě čÍslo: 13 02 12 00262781 LBC o poskytování služby Voice Direct

ČÍslo specifikace l verze

2/1
Nahrazuje specifikaci l verzi

Druh specifikace
® Nová [j změna [j Zrušeni

Požadované datum zprovoznění, změny, Či zrušení

do 3 měsíců od podpisu smlouvy

Adresa ukončení účastnické přípojky
Název organizace
MĚSTO FRÝDLANT
Ulice ČÍslo popisné
Husova 44
Město PSČ
Frýdlant 464 01
Poschodí Místnost Upřesněni ukončení

UIR-ADR NRN prefix

Kontaktní osoba Účastníka v místě připojení
jméno a přIjmenI

Funkce
IT
pevný telefon Fax

MobilnI telefon E-mail

Pozn.

Účastník není vlastnkem objektu, ve kterém bude ukončen přístupový okruh. V tomto případě Účastník yyp|nj formulář Poskytovatele
O ,,Souhlas vlastníka objektu". v případě využití přístupového okruhu společnosti Telefónica 02 CR,a.s.. Učastník použije jejich vlastni

formulář.
Účastník není vlastníkem či provozovatelem vnitřních rozvodů v objektu, které budou využity pro Službu. V tomto případě Účastník

[J vyplnÍ formulář Poskytovatele ,,Souhlas vlastníka objektu" a stejnou skutečnost případně uvede ve formuláři společnosti Telefónica 02
CR,a.s.

Jednorázové poplatky
Položka (bez záídadní sazby DPH) Cena za m.j. Počet mj. Cena celkem
zřizovací poplatek O KČ l O KČ
Montážní práce a materiál nad rámec aktivačního poplatku * viz Základní ceník montážních prací a materiálu

Jednorázové poplatky celkem (bez záWadni sazby DPH) O KČ
Jednorázové poplatky celkem (včetně základní sazby DPH) O KČ

ÚČastnická přípojka

Signalizace Počet Hlasových Rozhraní Elkanálů celkem
HTS [J

Počet účastnických přípojek Zřizovací poplatek

MěsIČnI poplatek

PBX Účastníka
výrobce Typ Poznámka

Název organizace zajišťujkI konfiguraci a správu PBX

Ulice ČÍslo popisné

Město PSČ

jméno a přIýnenI kontaktní osoby správce PBX

Funkce

pevný telefon Fax

Mobilnl telefon E-mail

CoProSys-LVI s.r.o. · Hanychovská 37, 460 10 Liberec 3 · Česká republika · www.coprosys-lvi.cz

Tel.: +420 488 577 777, · Fax: +420 488 577 575 · E-mail: obchod@coprosys-lvi.cz
Strana l z 2



\,

Specifikace služby Voice Direct Coprosys

m
připojeni do sItě internet Coprosys 30/30 Mbps ® Zřizovací poplatek: O KČ Měsíčně: 1 875 KČ
bez agregace

Datový okruh Husova 44 - Husova 784 10/10 Mbps ® Zřizovací poplatek: O KČ Měsíčně: 390 KČ

Datový okruh Husova 44 - Purkyňova 510 10/10 Mbps EB Zřizovací poplatek: O KČ Měsíčně: 390 KČ

Datový okruh Husova 44 - Mládeže 907 10/10 Mbps ® Zřizovací poplatek: O KČ Měsíčně: 390 KČ

Datový okruh Husova 44 - jiráskova 1137 10/10 Mbps EB Zřizovací poplatek: O Kč Měsíčně: 390 KČ

Datový okruh Husova 44 - SIdlištnÍ 1228 10/10 Mbps EB Zňzovaci poplatek: O KČ Měsíčně: 390 KČ

Datový okruh Husova 44 - Nádražní 827 10/10 Mbps ® zřizovací poplatek: O KČ Měsíčně: 390 KČ

Datový okruh Husova 44 - Bělíkova 891 10/10 Mbps ® Zřizovací poplatek: O KČ Měsíčně: 390 KČ

Datový okruh Husova 44 - Bělíkova 977 10/10 Mbps ® Zřizovací poplatek: O KČ Měsíčně: 390 KČ

Datový okruh Husova 44 - Školní 692 10/10 Mbps ® Zřizovací poplatek: O KČ Měsíčně: 390 KČ

Pevná veřejná ip adresa 4 ks EB Zřizovací poplatek: O KČ Měsíčně: O KČ

Služby datové

Požadavky na připravenost Účastníka k instalaci
l) V místě ukončení účastnické přípojky bude Poskytovatelem instalováno koncové zaňzeni. ÚČastník poskytne za tímto účelem prostor pro umÍstěnj koncového

zaň'zeni a el. přívod napájení koncového zařízeni s neustálým zdrojem napájení 230V/50Hz, který bude chráněn proti výpadkům a výkyvům el. SItě (záľožní
zdroj ups) a vzdálen maximálně 2 m od UmÍstění koncového zařIzenI.

2) PřipojenI k sÍti Internet bude předáno na rozhraní Ethernet konektorem RJ45 a specifikaci nastavení protokolu TCP/IP a jednou veřejnou IP adresou umIstěnou
na koncovém zařízení. Předání proběhne na základě předávacího protokdu.

3) ÚČastník na sebe přebírá odpovědnost za umístěné koncové zařIzenI Poskytovatele v pořizovací hodnotě od jeho předání do užNáni. V případě zaviněného
RoškozenÍ nebo ztráty zařIzenI bude ÚČastníkovi vyúčtována cena tohoto zařizenI s přihlédnutím k amortizaci.

4) Učastnk je povinen zajistit součinnost svých pracovníků při instalaci a provozu služeb a předat Poskytovateli seznam kontaktních osob na jednotlivých
pracovištích,

5) V případě plánované odstávky el. sItě v místě přípojky tg. přerušení napájeni zařIzenI 230V/50Hz, je povinen Poskytovatel tuto skutečnost oznámit na dispečink
Poskytovatele

6) V případě, že majitelem objektu ukončeni přípojky není Účastník, je Účastník povinen zajistit a dodat Poskytovateli Souhlas vlastníka nemovitosti s instalaci.

Poznámky

v Frýdlantě dne 13 -03- 2013 V Liberci dne 3'1 3q :1o 1'9,

Účastník
Uvedené cenyjSou bez DPH dle akmá/n/"gzbµ

l

CoProSys-LVI s.r.o. · Hanychovská 37, 460 10 Liberec 3 · Česká republika · www.coprosys-lvi,cz

Tel.: +420 488 577 777, · Fax: +420 488 577 575 · E-mail: obchod@coprosys-lvi.cz
Strana 2 z 2



m

Všeobgcné podmínky poskytovánl služeb spdečnosti Copmsys-LVl s.r.o.

1. Předmět Podmínek
1.1. Všeobecné podmlnky půskytovánl služeb

spdUnosti Coprosys-LVl $,r.0. 8Movuji
podm inky uzavřeni Smlouvy a poskytováni
služeb ekktrohlckých komunikaci
$poIečncst1 v námel CcjProSys Holding.
SpdQčňDGt Coprosys-LVI s,ľcj. j8
oprávněna poskytovat služby dle osvědčenl
č, 2129 vydaného Českým
tebkomunkačnlm úřadem.

1.2 Podmínky se vztahujl na PQ$kylk)vate|e.
ÚČasľn řka, UZivatele, pokud Uživatel
využNä Služby, a v přiměřeném mzsahu i
na Zadatek.

1 .3. Pojmy definované v Podmkkäch $0
vztahuji na všechny Smluvnl dokumenty.

2. Deňnice pojmů
2 .1, Po3kytovatel SluZeb je společnosl

Copmsys a.s., která pQskytujg nebij
zajišťuje poskytovánl Služby v soulaclu s
platnými právními předpisy, podk Smlouvy
s Účadnikem, v mzsahu stávajlcich či nově
získaných 1ic»ncl vydaných Poskytovateli
českým telekomunkačnlm Úřadem.

2.2. Úča8tňfk je UZlvatd $1uZby, kte'ý je s
Poskybvatdom % smkimkn vztahu,

2.3. UŽlvmbl je fýzická nebo právnická osoba,
která užívá či žádá Službu.

2.4 Oprávněný zádupce smluvní strany je
osoba oprávněná se za mluvní stranu
zavazovat a uzavřlt Smkuvu, Pokud nojd8
ej osobu oprávněnou 2ásbpovat smluvnl
stranu podle ObchodnlN zákonlku (zákon
č. 513/1991 Sb, V platném znění),
Oprávněný zástupce smlwnl strany must
mít k uvedeným činnostem platnou,
notářsky ověřenou plnou moc.

2 5. Kontaktní smluvnl strany je osoba,
která zajšt\ijô přenos informacl mgzi
oběma smluvnlml stranami, týkajlclch se
plněnl Smlouvy, a ja oprávněna závazně
jednal vd věcech poskytová ni Služby padle
Smlouvy. Kontaktní asôbolj PDskytovafde
je vždy také jednajlct operátor Odděienl
péče q zákazníka PoskYbvaldů.

2 6. Odděleni péče o zákazníky je
specializované pecóvště Poskylovalde
Služby, které přijímá objednávky Služby,
posky1ujg Účaslnkovi tgchnickDu podporu a
přijímá jeho stfZnosti na poskytované
Služby.

2.7, Služba js vekjně dostupná sluZba
doktronkkých komumkaci dle § 2, zákona
č, 127/2005 Sb. v platném znění,
poskytovám Poskytovatekm Služeb na
základě Smbuvy a přlslušné
služby, sjednané mezi Poskytovatelem a
Účaslnikem. Součástí Služby může být j ve
Smlouvě či ve Specifikaci služby dohodnuté
poskytnuti µné služby, zhňtQwňf díla nebo
dodánl zboží dle zákona 513/1991 Sb.,
obchodniho zákonlku v platném znění

2 ,8. Smlouva je smlouva o poskytováni
te|ekQmun*ačnlch sluZeb, uzaWená mezi
Poskykjva'le|om a Účaslnlkem, kletá so
týká poskytováM SluZeb. Poskytwatel a
Účastník, KIM spolu uzavi'eli Smlouvu, sb
spokčně označuji též jakci smluvní strany.

2.9. SpeciAkace je dokument který je p?ibhou
ke Smlouvě, a ve kleNm jsou uvMeny
zejména technické náleZKostl poskytované
služby. ceny pflstušné sfužby a další
stanovené kchnŕké Udaje- ŇBňĹ ii uvedom
jhak, je Cónfk služeb nedllnou součásti
Specifikace U vybraných služeb jso u
takové nálež'Rosti a technické údaje
uvedmy pIkno ve Smlouvě

2.10.Smluvnimi dokumanty jsou Smbuva,
Smcifikace, Všeobecné podmlnky, Popis
Služby, Provoznt pQdm|nky, Cenne. aj,.
přlslušejlel k Službě.

2 11,Rekiamací rozumí právni Úkon
Účastnlka, pR kterém upjaľňuje své nároky
vůči poskytovatmi z vadně pQskNutých
SIuZeb.

2,12.Koncové ·ařken1 je zařlzenl,
prostřadnictvlm kletého UZivatd YyuZívá
poskytované služby Pro účmy podmínek Ib
Koncovým zařizanim pouze za7ízenl
dodané PaskybvaWlem,

2,13.Koncový bod je Účastníkem určený
proslc:r pm mstakici
zaľkenl Póskytovateh vu Specifikaci
uvedenfm adresy, budovy, podlažl

2 .14.Vde]ná komuMkačnl siť znamená sIt' dle
deňnice zákona č, 127/2005 Sb.,
slouZl zcela nebo převážně k pôskylovánl
veřejně doswpných sluZeb elektronických
komunikaci, prostřednictvím této SItě ju
poskytována Služba,

2.15.Veřejně doůtupná tekfonnf Ulužba je
vekjně dostupná Uižba elektronických
komunikgci dodávaná poskytovatehm na
základě smlouvy a umožňujici
uskufečňwáni námdnlch a mezinárodních
voláni a přistup k čIslům (isňového voláni
prQstřednictvlm jadnoho nebo vÍce člsél
Čkbvaclho plánu: tato služba múZe padle
potkby zahrnoval poskytovártl Jedné nebo
vIce služeb uvedených v § 2 zákona č.
127/2005 Sb. v platném znění.

2.16.SluZba ekktmnkkých komunlkmcf j8
služba obvykle posKytwaná za úplatu,
ktará spočÍvá zcela nebo převážně
v přenosu signálů po sllIeh dektronických
kQmunkacl, včetně tdekomunikačnlch
služeb, 5 výjimkou služeb, které nabřzejl
obsah pmstřednictvfm sltl a služeb
dektronických komunikací nabo vykonávajl
redakčnl dohled nad obsahem přmášenýeh
sílěmi a poskytovaných služ bami
elektmnických komunlkacl;
služby intormačni společnosti, které
nespočÍvajl zccib nebo převážně v plbnosu
signálů pa slúch okktrontkých komunlkacl,

2.17.Výpadek je náhodný, neplánovaný stav,
kdy poskytované Služby nejsou dostupné.

2,18.Vyšši moci se rozumí zejména: válečné
udáiostl nepokoje. stávky, teroristické akty,
živelné pohromy, yýboje staúcké elektřiny,
záplavy, vytopen l pmslor, exp1oze, zříceni
budovy a závady v dodávce elektňcké
eno'gN.

2.19.Závada je stav, který neumužňůje mbo
ztěžuje použfvánŕ Služby obvyklým
způsobem, zejména tlm, že není dodržena
standardnl úmmň kvalňy Služby, nebo
stav, který způsobuje naspnávný výpočet
úhrady ceny za Služby. Zámdou je též
porucha Koncwého v záruce.

2.20.Provmnl podmínky služeb Coprosys j8
dokument, ve kterém jsou popsány postupy
a doby zKzováni, změn, ukončení Služeb a
opmv Závad, Dokummt je k dispozici na
aktuálnkh www stránkách Poskytovatele.

Podmínek mzumľ změna jejk:h
formy ň8bo tem, k1erá mmá za
změnu obsahu Podmlmk

2,22 Změnau Podmínek je pouze taková změm,
která sb dotýká Všeobocných podmínek pro
poskytováni ko nkrétnl Služby.

3. Práva a povInnmtt smluvních stran
3,1, je povinen:
(b) zMäť a poskytovat poZadovanau Službu v

souladu se Smľuvn1ml dokume nty
kdo o tuto Službu požádá a

sauhlasl s těmŇo dôkumanty. Poskybvatel
má právo odmltnout žádost Žadatele v
případě, Ze tento neplni nebo neplnil své
závazky vůči Poskyfovateli ň8bo jhým
osobám nebo pokud lze důvodně
před pokládat, že své závazky nebude pInk:

(b) na žádost Účastnlka pm%st změntj Služby
v souladu s Podmínkami a platným i
sŕn luvnimi podmlnkamé

(c) zahájil průci na odstraněni Závad bez
zbytočného pícdknĹ po jejich aznámmi
Účaslnikem;

(d) ůznámň v předstihu Účastnlkovi omezeni,
pMušeni, změny nebo mpmvkklnosti v
posKýkjváni Služby, které jsou
poskytovateli přodam známy. Toto
oznámeni provede Poskytovatd
neprodaně, s výjŕnkou oznámonl o

nebo pozastaveni poskytování
služby poďte článku 6,3, 6.4 a 6 7 těchto
Podmhek:

(e) zvekjňovat informace ci inovaclch Služby,
které máji za následek změnu Popisu
slOby:

(ň oznámil Změnu Podmínek plédem
Účas(nlkovi ve lhůtě, která nabude kratšl
než 2 měsicm Rcvĺzb pódmlnek nomusi být
oznamována pbdem:

(g) v případě stavebních úprav objektu
spqjených se zNením Služby zajistit
projektovou dokumenmci pfipojného
ve&n1, nebo jiný nutný podklad pro jednánl
Ůča$1nfka s majitdem objektu Účastníka;.

3,2 Účastník j8 povinen:
(a) řádně hradit cenyza Služby,
(b) zajistit, aby te%komunlkačn1 Zdlzon!, která

pfipojuje Účastník na Koncové zalizanl,
Poskytovalde, splňovala podmínky
stanovené zvláštními právními předpisy,
Úč8$tMk odpovldá za stav svých zařlzmf,
kíaná na zařlzenl Poskytovabk:

(c) zajGtit pkamný Souhlas, Pokud j8 ÚČastník
ZáľůVM\ majitelem objektu, podepsaná

i Souhlasem pokud je Přípojné
vBděrÁ pronajato poskytwatelem od tMl
stíany, je Souhlas použit pro potřeby
jadMni Poskytovafde s tŕetl skanou.
Pokud J8 přístupový oKruh rôakován
pomoci bezdíátové technologie, Účastník Ja
pminen zajstit případně také souhlas jiných
subjektů, jestliže je podle zákona
vyžadován, s um(stěnľm anténního syidému
v nebo na objektu a s pHpadnými
nezbytnými slavebrúrm ůpřavami, KIbň s
montáZl bezdrátové technolcjgte souvis l,
Hmmosvodná soustava abjeklu musí
odpovídat požadavkům ČSN, což musí být
doloZeno kopil platné zprávy q výchozl
nebo pModické ľBVŕZi hmmosvodu, Pokud
majitel objaktu Účastníka požaduje za
umístěM kgekomunikačnihQ zařlzenl
jakoukoli form u Rnančnl úhrady (napr.
nájemné za mimo na střeše objôktu pro
umislěnf antény). tato Úhrada Je
Účasľnika, Poskytovatel pfikmči K9
zFkovánl Služby aZ po splněni podmínek
sknovených v lomte odstawi:

(d) nezri euZlvat pl'ipoj'enl k SÍti Poskytovaíem
zejména využlvánlm tohoto připojení k
jiným než dohodnutým účelem a
neprovádět bez osobní Účasti ň8bo
předchozího pIsemnéhô Goúhlasu
PoGkytovalde nastaveni, zapojení,
umistěni a změny pmsbrového uspořádáni
zařízeni Poskyfovateb mezi Koncovými
body Služby proti stavu při zHzenl Služby

(e) oznamovat mpmdkně na Oddělení péče q
zákazníka Pcskytovatda Závady
(nejpozději následujicl pracovni den pq
jejím výskytu) i všB¢hny j8řňLj známé

lož by mohly nepřiznŕvě ovlivnil
funkčnost Služby nobo SItě PQ6kylovafdE;

(f) vytvořil v místo Koncnv6ho bodu Účaslnika
všechny předpoklady, jež jsou potřebné pro
Řádné poskytovánl Služby, zejména: - dát
b8zp|atrlě k dbpozjci prastůry ve svých
budovách, v nlehZ mají být za Účelam
splněni Smbuvy insIakjvána a provôzôvána
zařlzenf Poskytovatda a to na dobu lrvánl
Smkjuvy, včelné všech vodlejš1ch plněn!,
zsjména příkonu, osvěbnl
klimatkae, příp. pótfebného vyrovnávače
napětí, Účastník takí zařfzeni umfsli pouze
v pmstorách vhodných pro uvedené Účely: -
umďnh Paskytovateli, případně
Poskytovatdem pověřeným osobám,
přístup k zařlzml Po$kytcNäkk
umistěnému v pmstorách Účastnlka za
účelem opravy a údržby: - předávat
pcivělbným pracovnlkům Poskytovatek
lnformae a podklady nezbytné pm ]8jich
čInnost - zajlstä součinnost s
Poskytavalelem při pnpmvě stavebních a
instalačních činnosti pm úpravu
nebo deinstalaci technického zařÍzmí
Poskytovatele souvkejiclho s poskýovmou
Službcu; - zajistk, aby po celou dobu
poskytovánl služby u zařizenl
Poskytovatek umlstěnéhú u Účastnlka bylo
toto zařlzenl napájeno výmbcem
pkdepsaným zdrojem enetgie. Veškeré
výdaje s tlm spojené bude híadit Účastnik:-
učinŇ opatřeni k lomu, aby v místě
sorvisnlho zásahu byl zajištěn vstup do
objektu pro sórvisnl skupinu a případně l
kvaMikovan9 obsluha pověNná Účaslnikem
k zajištěni nutné součinnosti: · učinit
opafkml zabraňujicl nepovolaným osobám
v manipulaci se zařízením v
Koncovém bodu Účastníka;

(g ) nepmdleně plsemně informoval
poskytovatele, UdděMl péče o zákaznlka,
ej všech změnách ldentMkačních údajů
Účastnlka uvedených ve Smlowě, a to
jména a prijmeni nebo obchodnlho jména,
bydhště Mdlá, právni lomy,
bankovn1ho spojeni, tdôfonnich člsel, IČO,
DIČ, a to nejpozději do 7 pracovních dnů
ode dne, kdy laková změna nastala:

(h) neumožM využlvánf poskytnutých Služeb
lřaliin osobám, pokud není mezi
PQskytovatdgm a UCastnikem sjednáno
jinak:

(ĺ) neuskutečňovat zkmyslná vo lání ani žádné
jiné hovory, jež ohrožuji nebo obtěžují tmí

O) zabezpďit telekomunikační zařizenl
Poskytovatele umlslěné u Účastnlka pNd
jeho poškozenim, odcéenlm ne& ztrá(óu,

4. Cóna Služeb, phtebnf podmínky
4 1. Ceny Služeb jsou uvedeny v cenku Služeb

platném ke dní podpisu smlouvy. J c8ňä
a způsob j8jl Noŕby přodem dohodnuta ve
Smluvních dokumentech, jBdňá se o CBňlj
pevnou, která sa naměni se změnou
Cmíku, 6 výjhikou uvedenou v ČI. 4.7.

4.2. Zúčtůvaci období je jeden měsíc.
4 3, Poskybvafel pmvádí vyúčtováni formou

vystaveni daňového dokladu l faktury
Účastnfkovl takto:

(a) jedmrázové platby jsou Účtovány
Poskytovaldem po dodáni pl'islušného
plněni Ůčastn[kov1 v prvním následném
vyůč1ování;

(b) pra%elné platby jsou účtovány jednou za
zúčtovacl období včetně, Zůťtovacl ôbdobl
u pravidelných k zprav9la období
jednoho kalendářnlhcj městu;

(c) pravidelné platby jsou tvořeny pevnými a
variabänfmi platbami;

(d) pevné platby budou ůčlovány počínaje
dnem předání Služby do UZfvánl
Účiastnlkovi:

(e) pevné platby za nUplné zúčtovaci obdobl
jsou Účtovány Zpělně za kakndářhl měsíc,
ve kterém je Služba poskytována. Tyto
plaby jsou vypočteny jako 1/30 měsičnl
p1aby násobená délkou neúplného obôob!
v celých dnech:

(f) variabdn1 platby pou ÚČtovány na základě
měřitdMho pammelru (např. objem
přenesených dat, počet a trván1 hQvQrů)
podk metodiky měřeni stanovené
PDskyh)vatdgm:

(g} předplatné za období zvolané Účaslnikem
j8 zúčlováno k ptvnlmu dni předplacméha
Qbdobl;

(h) pravidelné platby za $lužby budou Učtovány
poč|najg dnem předáni Služby nebo její

_C" ""." C" " m"" rq Ŕ: ' ď

t" zbi
CONFUTER - PRQGRAbó - BYBTTM W'

části (např, samostatné Pl'tpojky) do užŕvánl
ÚčaslnlkcM,

(í) smluvní pokuty Morna budou účtovány v
prvnlm náskdném vyúčtováni.

4.4. Na jednom daňovém dQkkdu l fakbN má
PQgkytovate| pnávo vyúčtovat pbtbu za
všechny poskytowné Služby a za služby
poskytované tktNni stranami, pro kt8řé
PQskytowld provádl fakturaci,

4.5 Účastník podpisem Smlouvy souhlasí s Lim,
Ze vyli človánl služeb
múZe být poskytováno v jiné formě neZ
tištěné. Tištěná forma vyůčtovánf může být
Poskytôvätd8m zpoplatněna v souladu s
Ceníkem.

4.6. Dojda-li kô změně Služby, potom se ceny
za změnou Slu2bu začínají účbvaí dmm
skutečného pmvedenl změny sluZby ze
strany Poskytovalde,

4,7. Dojde-li ke zvýšeni nákladů pnmo
spojených s poskytovánlm Služby (např.
čany přístupových oktuhů, mezinánodni
kon8kůvita, tranzitní termlnačni tarůy
hovorného, distribučnl ceny Služeb, apod.),
má Poskytovatel právo Qdpovklajlclm
Mlsobam zvýšit cenu Služby.

4.8. Učtôvané částky musí být uhmzony na účet
Poskytovatdg UvsdBňý v daňovém dokladu
nejpozději v den splatnosti, Jinak j8
Účastník v pmdhni Povinnod Účastníka je
splněna až pňpsánim účtované částky na
účel Poskytovatele. Splatnost faktury je
dni od data vystaveni, pokud se strany
nedohodly jinak

4.9. Účaslnik proti nárokům PoskytovaWo
započlst pouzb ty pohledávky, které Jsou
nesporné a pravomocně přiznané,

4.10.Poskytovafel je oprávněn pověřit třetí osobu
ýymáháMm poNedávek Pô$ky1ovalek od
Učastnika, ktarý j8 v prodlenl s platbou
dlužných částek. Účastnlk - fyzická osoba
- souhlasl s předánlm jeho osobnlch údajů
dle z.č. 101/2000 Sb, tkli osobě za úäMem
vymáháni pohledávek, což sNrzuje
podpisem Smlouvy. Správa a zpracováni
osobních údajů bude problhat v mzsahu
nezbytném pro naplněnl tohob účelu a po
dobu nůzbytně ntmou. Účastník j8 povinen
jednat s |oulo mnou jako s Mdně
pověřeným zmocněncem Poskybvatele,

4.11 .Poskytovald je opnávněn v přlpadě pmdlenl
Účastníka mu účtovat náklady spojené se
zaslänfm

4.12,Pokud uděll Účastník Poskytovaldi
zmocněni k inkasu z účtu účastn lká,
vyúčtované částky jsou ndečítány z tohoto
účtu Ůčaslnlka v rámci inkasního poBtupu.

4,13.Účastnlk je oprávněn pisgmně žádat ej
vrác»ní poměrné části Fádně a včas
zaplaomých pevných pravkkiných plakb
za abdobf, ve kterém Služba nebyla
prokazatelně poskytována vůboc mbo byla
poskytováAä v menšfm rozsahu, než je
u%dénô ve Smluvnich dokumentech, a to z
důvodu Záwdy na straně Poskytovatele.
Poměrnou části se rozumí podlí doby, kdy

nobyla poskytwána (zaókrouhkno
na celé hodiny) a no h (průměrná cdková
doba poskytováni v daném měsíci).

4,14 Právo na vráceni Úhrad zaniká, jestjiže
nebylo uplatněno u Poskytovatele dej 2
měsíců cde dm vznku Závady,

4.15 ,Naposkytm4i Účastník součinnost pri
odstraněn1 závady podle ČI. 3,2. (b), (d) a (f)
těchto Podmfnôk, nemá nárůk na vráceni
poměrné Čáslí pravdelných p$vných plateb
zaplacených za dané období

4 .16.Účaslnik múZe požádat o dočasné
přerušenl na dobu určhau, maximálně však
na 3 měsíce Během dočasného přarušml
poskytovánf Služby nemůže Účaslnik podat
výpověď z poskytované Služby.

4,17.Poskytovalel je oprávněn omazit aktivní
užívánl sluZby, pokud je účastník v pmdlenĹ
s úhradou plateb za poskytnuté služby a
nazjednal nápmvu ani v náhradním ůmnlnu
plněni, mu byl poskytovatelem
stanoven v prokazatelně dodaném
upozornění a který nasml být kra#1 neZ 1
týden. J8sŇŽe účastník sousfavně
opoŽděně pla1[ nebo soustavně neplaů
cenu za sluZby,má poskytovatel právo
vypovědět smlouvu dle 11.8.(g)·

5. jistota
5.1. Poskybvatd k oprávněn požadovat od

Účastnika mimořádnou zálohu (jistotu), a kj
v následujlclch ptipadech:

(a) sídlo nebo bydliště Účastníka se nachází
mino úzgmj Časké mpublky:

(b) Smlouva nobô SluZba byla se souhlasem
Poskytowtele převedena na třu stranu,
aniž byly uhrazeny všechny pohledávky
PQ$kYovalele vůči Učastnlkovi;

(C) Účaslnik opakovaně nedodržuje p)atebn1
podmlnky;

(d) při prohlášeni konkurzu na majebk
Účastníka nebo pfi zaslavenÍ konkwznlho
řízen! pm nedoslatek majetku Účastnlka,
Qři vyrovnáni nctxj likvidaci Účastníka:

(B) Učastnlk má vůči PoskybvaWli splatný dluh
nabo jinou povinnost

(ň pokud dojde k mobvyklému nátůstu účtů za
poskytované Služby

Coprosys-LVl s.r.o. · Hanychovská 832, 460 10 Liberec 3 · Česká republika · www.cDprosVs-lvi.cz
Tel.: +420 488 577 777 · Fax: '420 488 577 575 · E-mall: obchod@copmsys4vi.cz

Strana 1 z 3



Všeobecné podmínky poskytováni služeb společnosti Coprosys-LVl s.r.o.

, .-: C ' " "~ : , .
Á. '

gOl. y t:c"
COMPUTER - PROGRAM V' " ""

6.2. V)M jkloly se stanovi tgk, aby s ohladem
na aktuálnl vyuZlvánl sluZby Účastnlkem
jštota pokcyla th násťdujlä měslCnl platby.

5,3 Pckucl byä poskytnuta jistota podle ČI
5.1(b), skonCl pcvinnosl poskytnuti jistoty
poté, co Účastník ngbo jeho nástupce
dcjplatil F'o$kytovate|id|uZnQu částku.

5.4. Pokud poskýtnuta jistota podb či. 5,1
(C) a pokud po dobu IN měsí¢ů po
poskytnuti jistoty nedošlo k případu prodkni
s platbou, povinnost ÚčastňÍk8 po$kytnout
jistotu skonči,

5.5. V pľlpadu, že povkmost Účastníka
poskytnout jistotu skončí, Poskytovatel
neprodleně jistotu vráti,

5.(3 Poskytovatd je oprávněn použít jistotu k
započteni pohledávek Fbskytovatde vůči
Účastnlkovi, zejména k úhradě cBňý za
poskytnuti služeb, pravidelných
periodických plateb a nemplacených
sm|uvn|ch pokut.

6. Rozsah poskytované Služby
6.1. Podmínky pro po skytóvánl Služby, stejně

jako práva a povinnosti smluvních stran
jsou stanôvony v těchto dokummMeh:
Smlouva, služeb, Podmínky,
PopIs Služby a PtcNozní podmínky. V
případě rozporu mezi umenými
dokumanty mají přédnost dokumenty
uvedené dřívo. StuZba je poskytována na
území ČBské republiky.

6.2. Poskytovatel je oprávněn plnit své
povšnnosti Smlouvy prosll'ednictvim
dodgvatejů, pfitom však nese stejnou
odpovědnost, jako kdyby pK1ň sám.

6.3. Je$tKZa nepčedvldateíné okolnosti, jeZ se
týka jí Poskytcwatele a jez PO$k¶ovate1
nemohl odvrátit ani s vyndoženlm péče,
kterou lze na něm spravedlřvě po2adovaL
znemožní Po$kýľovateli plnit jeho závazky,
prodlužuje se lhůta pro poskybuti plněni ú
dobu, po níž daná nemoZhost trvá, a o
přiměřbnou dobu na zahájeni plněni,

6,4. Poskytovatel neodpovldŔ za vznik Závad v
pHpadech, kdy k lěmlo Závadám došlo
následkem neodborného nebo
moprávněného zacházonÍ ze strany
Účaslnika nebo jiných osob. jinou Qsobou
se rozuml kleá nepalři mezi
zaměstnance (pracovnlky) Účastnlka ani
P(jsky|ov8(e|e, ani není vs smluvnlm vztahu
s Poskytovatelem jako fyzická osoba nebo
pMvnická osoba zajišt¥jic] servis i opravu
Telekomunikačnlch zaŕ[zeni.

6,5. Sjednané terminy a lhůty pm poskytnull
SluZby pIati pouza za přBdpokl8dlj
včasného splněnl všech souvisejlclch
Uvazků Účastníka.

6 .6. Poskytovatel ]8 oprávněn pozastavit
poskytováM SIuZby l bez pNdchozlho
upoízoménÍ z důvodu důiežibého obecného
zajmu nébQ jestňže je jeho schopnost
poskytovat SluZbu omezena objokŮvně

Událns ti, kterou nemohl
pMvľdat, ani ji zjabnánit nůbo v případě,
Kay by dalšl poskytovánf Služby mohlo
způsobit škodu Poskytnvaleli, ÚčaslnlkcM
nebo třetí osobě.

6,7. V pflpadě, Ze Účaslnlk nezaplall včas
řádně vyúčtované ceny ZEl poskylnubu
Službu nebo nepinl dalšl smbuvnl podmínky
dle bodu 4,17 Pokud ÚČastnlk v uvmeném
term Inu ň8zjedná nápravu, PQskytovatd má
právo pozastavit pcjskytovánl Služby ňBbo
zamezit aktivnl pNstup ke Službě.
Poskytovatel má právo na úhradu nákladů
spojených s makúvacl sluZby, která
uplatňuje formou teaktivačnĹho poplatku. pri
opakovaném msp!něn1 smlumlch
podmimk má Poskytovatel právo ukonCď
poskytování Služby.

6.6. Pcskytovatel ]8 opÁvněn ukančň
po$kytovánl SŕuZby ihned potom, co zjisti,
že vyúčtován l SluZe b, upom Inky, sděleni a
jhé zprávy zašané Poskytovatdem na
podedni známou adresu Účastníka
«denou v Poskyk}va|g|e, se
nepodařilo Účastn lkovi dôřučit.

E.9 jestliže vyššl moc omezí Hánl nebo
rozsah poskytované $1uZby, budou obě
strany zpmšfěny pnsíušných závazků na
dobu trvání tohob zásahu vyšší moci.

6.10.Obě s(rany se zavazuji upozomll druhou
smluvní mnu bez zbytečného odkladu na
vzniklé okolnósti bránlci řádnému plněni
Smlouvy. Obě strany se zavazuji k vyvinuli
maximáhiho úsilí k odvráceni a překonáni
takových okdnost1.

6.11.Nárok Poskytovmeie na úhradu cen za
Služby a podle Smlouvy mni dotč8ň
omezenlm nebo pozaslawnÍm poskyfovánl
Služeb Z důwdú prodlení Účastníka podle
a. 6.7 Obecné čásů Podmínek.

7. Podstatné porušeni Smlouvy
7.1 Za podstatné pomšenl Smlouvy

Poskytovatolem se považuje přfpad, kdy
Poskykwatd:

(a) nezřfdil po2adovanôu SIuZbu ani v
pň'měľené době po uplynuti lhůty uvedené
ve Smluvn ich dokumentech:

(b) sjMnanau změnu Služby ani v
přiměřené době po uplynull dohodndé

lhůty pm promění změny slmovené v
přfsiušném dodatku ke Smlouvě o změně
Služby.

(C) opakovaně závin Íl závažné poš kozeril,
ztrálu neb zničonl zařízeni Účastníka,
Pokud toto zařízeni byh pmlokolámě
předáno Poskytovatdi.

7.2 Za podstatné pQwšm1 Smlouvy
Účastn lkem se povaZuje případ, kdy
ÚčasInik:

(a) ja v pmdlenl s úhradou účtované ceny za
poskytnuté Služby nebo části tako® wny
déle neZ 30 dnlpo datu sp|amo$ti:

(b) neposkytl jistotu podle článku 5, která na
něm býa oprávněně požadována;

(c) poskytl Poskybvatdl nesprávné údaje v
souvislosti sb zl1zenlm Služby

(d) zavinň ZáVäŽhé poškozen[, ztrátu nebo
zničeni Poskytovatde:

(e) uvede Poskytôvatde v omyl a zi6ká limto
pro nebo pro jiného pmspěch. kleni by
jinak mzlskal;

(f) opakovahě 8 přes upozornění zneužlvá sIt'
elektronlckých komunikací Mbo uZívá
poskYavanou Službu ne bo komunika čni
zMzml Fbskytovatele v rozporu se
Smlouvou nebo platnými právnknl předpisy:

(g) cdepte Poskytovateli přistup k technickým
zařizenlm a syslémům Účastníka v
souvšlosti s lokalizaci a odstraněním
Závady;

(h) neódpoji bez prodlenl své zat|zgnl od
veřejné sItě nebo SIlě Fbskytowtele, pokud

zahzenl půsůbi Závady na Síti,
ačkoliv byl k lakovému odpojeni
Poskytovatelem vyzván,

7.3. Za podstatné ponjšeni Smlóuvy
Poskytovatelem se nepovažuje omzenl a
pozastaveni poskytovánl Služby podle ČI.
6,6 a Cl, 6.7 Podmínek.
Úrok z prodlení, smluvrú pokuta,
Btořno

B 1, jedi Účastník v prodlenl s úhradou ceny
Služby, je Účastník povMn plath z
nazaplacené částky útok z pmdleni ve výši
OAS % z dlu2né částky za každý den
ptcdleM.

8.2, V případě pomšeni smluvnl povinnos(1
Učastnlka lnfomowt pisamně
Pcbskytovatele ô všgch změnácn
identKikahlch Údajů Účastntka podle či. 3.2
(g) Podmínek k Poskytovatel oprávněn
účtovat Účaslnlkovi smluvní pkutu ve výši
1000,- Kč za každé jednotlivé porušen[
smluvn( povinnosti, a to l opakova ně,
smluvn[ pokuta bude vyúčbvána
Účastníkovi na nejbliZš Im přištlm
vyúčbvánl

B,3. Námky Poskybvatde na náhradu škody
způsobené pmdlanlm sa splněním závazků
Účastníka nójsou vyúčtováním a
zaplacenlm úroku z pmdlenl nebo smluvnl
pokuty dotčeny.

8.4. Skončí4i Smlouva nebo služba sjednaná
na dobu určitou předčasně, a to z důvodů
spočlvajlc[eh na straně Účastníka, g.
zejména pŘedčasnou výpovědi Účastníka ČI
odstoupením PoBkykjvatek od Smlouvy
nebo Služby pro jejl podstatné porušenl
Účaslnikem, je Účastník povinen uhradit
Poskytovate|i jedňoľázovou částku (storno)
dle bOdu 11.8 (f).

B,5. Okdnostŕ vyluCujícl cdpovědnost nemají
div na povlnnost platit smluvnf pokutu.

9. Odpovědnost za škodu a náhrada
škody

9. 1. v případě omezeni nebo neposkytnuti
Služeb podle Smlouvy je odpovědnost
Poskytovatde vůči Účastnikovl v souladu
sa zákonem d lelekomunkaäch omezena
pouze na odpovědmsl urychkně odstranit
Zá%dú a vrátil neopfávněně účtované a
zaplacené čásNy. Poskytovatd nonl
povinen Macht Uživateli Služby náhradu
Škody v důsledku neposkytnuti Služby nebo
vadného poskytnutl SluZby

9,2. Poskytovatel neodpovidä za škodu, která
vznikna jako důsledek pľbkrďenl kapačky
Silě nebo Závady v dúsladku opravy nebo
ůddby SN pjí součásti a
pi'islušenství nebo za škody, které vznikly v
důskdku události vyšší moci.

9,3. Škody způsobené Poskytovatelem, vznlklé
z jiných důvodů neZ z důvodů uvedených v
či. 9.1 a g 2, budou Účastnikovi nahrazeny
podle skutočné výše škody, ň8jvýše však v
částm 100.®0,— KČ, a to ve formě
poskytnutj SluZeb sjednaných ve Smlouvě.
Pouze v případě, Ze náhrada škody bude
splatná po ukončeni plalnosti Smlouvy,

vyplacena v penězich.
9.4. Účastník sb zavazuje nahradit Škodu nebo

ztrátu, kletá vznikne Poskytovateú, pokud
Účastn ňč použfvá Telekomunika čni
zařízeni, ktmé není schválené podk
platných pMpisú norem.

9,5. Učastnľk se zavazuje nahradit škodu
vzn iklou na Poskµovateie
umístěných u Účastníka. Toto ustanoveni
se nevzlahujg na škody způsobené vyšší
mod nebo Poskytomtdem.

9.6. Účasínik óznáml PoskytovMell bez
zbytečného odkladu potřebu všech oprav,
které má provést Poskybvatel. Při porušeni
léto pov|nnostj odpovldá Účastník za škodu
tím zpúsobemu.

9,7. Účastník nese plnou zodpavédnod za
škodu, KWA vznikne Poskytovateli nebcj
jiným osobám v důsledku pŕlstupu tfdich
osub k poskytované SluŽbě.

9.8. Účastník mše plnou zodpovědnost za
škodu, která vznikne ýným osobám a
poskytovatell způsobenou zneuZklm cEů IP
adresy ve 6vŮj vlastní pmspěch.

9.9. Účastník je povinon užŕvat svou IP adresu
výhradně pru svou vlastni potřébu
koncového užNatele, povlnan
neposkytovat tuto IP adresu k využití tklím
osobám a dále je povinen počfnat si tak,
aby vyuZitl přidělené IP adresy
třot1m osobám byt' jen z nôdbabsti.
Účastník si je vědom, že zneužkl
IP admsy js hrubým porušením této
smkjuvy a zakládá námk Poskytava%|e na
smluvní pokutu a na náhradu případně
vzniklé škody

'to, Platno8t a účlrmost smlouvy
10.1.Postup pfi uzav1ráni Smlouvy a smluvní

vztahy môzi Účaslnlkem a Poskytovatebm
se řidl právnlm hádm České republiky a éo
zejména zákonem č. 513/1991 Sb.,
obchodní zákoník, v platném znění,
zákonem í. 40/1964 Sb., občanský
zákoník, v piamém znění a zÁkonem č.
127/2005 Sb,, o B|aktronických
kcmunikacich a o změně některých
souvisejfclch zákonů, v pláhém znění.

10.2.Smbuva nabýv8 plalnoslI b! ůčiMQsti dnem
podpisu oprávněnéhó zástupce
Poskyfovakk a Účastníka, popř.
oprávněného záshpco Účastníka, pokud sa
smluvnl strany nedohodly jinak,

11. Vznik, změna, pbvod a ukončenÍ
Smlouvy mbo 8iužby

11.1.Smlouvu je moZné uzavfil a Poskytováni
Služby je rnQné sjednat na dobu určitou
nobo neurčitou. Nani ii ve Smlouvě nobo vb
Sp«Mkaci výzMčBň8 doba jejlho trvání,
platl, Ze je uzavřena na dúhu neurčitou.

11 .2.K uzaďenl Smbuvy Izb mvněz uZřt
smluvnlch hrmulářů užívaných
Poskytovatelem v obchodním styku.

11.3 Zádost o změnu Smlouvy se podává
oddělenl pěa o zákaznlky rwbo Kontakhl
osobě Poskytovmde

j1.4.smlwvu lze měnit plsemnýml dodatky
podepsanými Oprávněnými zástupci obou
smluvnk:h stran. Dáki je možné ke Smlouvě
s další SpecMkaco, týkajlci se
jednotNých Služeb.

11.5.Minknáln[ doba užlvánl Veřojně doshipných
služeb elektronických komunikací je
stanovena na 12 měslcú, nanľ4i v
pHslušném Cmlku služby, SpecMkuci
služby, Smtóuvé ňetxj dodatku mlouvy
stanovém jinak, TakW stáňQv0M minimálni
doby užlvánľ Veřejně dostupných služeb
dgktmnických komunikaci sb počitajl ode
dne zřfzenl sluZb y, popř, ode dne
provedm! změny Služby dle změnové
Specifik8ce s1Qby.

11,6.Pň změně nebo při ukončeni Smbuvy ňEBbo
Služby na žádost Účastnlka pIed zři»n1m
nebo zahájením poskytovánl Služby, napi,
při změně umlstěnl Konč»vého bodu
Učaslnika nebo jiné Účastníkem
požadované změně, je Účastník povinen
Poskytovatdi nahradit cenu ýž
vynaložóných prací a výkonů, včatně
objednaných výkonů od 8ubdodavme|ů
6ouvšejiclch $0 zňzenlm a poskytováním
Služby. Učinlji klk z důvodů, které
nenastaly m skaně zaplatl
Účas(nlk navíc smluvnl pokutu ve výši lij %
zřumvac[ho poplatku za tuto Službu

11 7.P/ev® práv a závazků Účastníka ze
Smbuvy na lfetl osobu je možný jan $
písemným souhlasem Poskytôvatde.

11ASmlouva nebo Služba múzo být ukončena:
(a) pisemnou dohodou smluvních stran;
(b) uplynutím sjMnané výpovědní doby;
(C) uplynutlm výpovědní doby jednoho měsica,

pokud výpověď podal Účastník z důvodu
Změny Padmlnek, Popisu Služby nebo
změny cony y neprospěch Účastníka
(zhoršeni servisních podmlmk, nové
závazky Účaslnika), byla-li výpověď
Účastníkem podána během 30
kalendáňnich dnů po oznámení taková
změny Poskytovatdem. Revize Podmínek
není Změnou podmimk ve výše uvedeném
smyslu;

(d) uplynutim kalendáľniho měslce, ve kterém
býa dorubna výpověď Účastníka ze
Smlouvy nebo Služby na dobu určitou
Poskytcvateli (předčasná yýpovéd).
Účastnlk je povinen zaplatil PQskyk)va|e||
stomo určmť včl. 11.8.(f)a

(e) odstoupenlm z důvodu výskvně
uvedeného v čí. 7. . Účinky odstoupeni od
Smbuvy nebo Služby počinaji domčmlm
p1semného pmMášenl ôpmvněné smkml
strany vůči pomšujkl straně. V

p/Ipadě důVOdu ůvedenéM v či 7 2 (a) je'
toto prohlášeni součáSti Upomínky č, 2,
úClnky odstoupeni nastávajl dle podmínek v
ni wM9ňých.

(f) Podá-ii Účaslnik výpověď tak, Ze výpovědní
lhůta skončí dřive, než Je stanovená
min imálnl doba už fvánl služby dle 11.1, má

právo vyúčtovat účastnIkovl za
období muži koncem výpQvédni lhůty a
uplynutím stanovóné mhlmálni doby
užívání dOby Jednorázovou částku (skjrňo)
ve výši ušlých plateb. výšg ušlých plateb SEl
stanovi jako:
a) 100 % součlu pmk1elných měsičnich
cen a minimálních cen za průvoz u veřejné
dostupné tekfonnl služby:
b) 100 % součtu ptavddných měslčnlch
cen u ostatních vdajně dostupných $1uZeb
dektmnlckých komunikacl.
Pokud je pmvidg|ná měsičnl cena a/nůbo
mhimálnl c»na za pidvqz účtována v
nulové výši nebo není účtována vůbec,
poUžije sb pro stanovenl výše

stóma dle tohoto bodu
pravKdná měsičnl cena a/nebo mhimáinl
cena za provoz stanovaný Ceníkem sluZby.
Nelze-ň výši storna stanovit podle Zádného
z pfedchozkh ustanoveni, platl, Ze
poskytovaNl je oprávněn ůčastnikovi
vyúčtovat náklady, ktem mu s p/edčasným
ukančmlm smlouvy či služby vzniknou.

(g) v pKpadě, že Účaslnlk soustavně opoZděně
platil/plati mtxj soustavně nep|atil/naNati
cenu za Služby, přičemž 8Du$tavným
opozděným se pm účely tOhoto
ustanovení rozuml zaplacanŕ nejméně 2 po
sobě Jdouckh vyúčtováni ceny pa lhůtě
sptatnosli a soustavným mp&canlm se pro
účely tohoto usWnóvenl
mzuml exktenca jméně 3 nezaplacených
vyúčtovánŕ ceny za Služby,

11.9.V pl'ipadach uvedených v čí. 11.8 (b) a (c)
začíná běžet výpovědnl doba od prvního
dno měslce bezprostředně po
méslcl, ve kterém byla doručena pfsemná
výpověď podaná smluvn1 stranou druhé
smiuvnľ draně,

11 .1Ů.V pl'ipadě zajištěni přeneseni telefonního
čísla Účastníka od Poskytovatele
(pmnosite|nost čísla), klé/é je nezbylé pro
poskytování Služby PoskytovateÉem, budou
Přkiušné jednotlivé Služby, které nemohou
být Účaslnlkovi bez pFeneseného
tddonnlho člsla dále poskytovány,
ukončeny dnům, kdy j8 Poskytovatali
doručeno od přejimajlcľho Póskytovatele
veřejné dostupné služby elektronických
komunkacl oznámení c) aktivaci přeneseni
pňmušného telefonniho člsla u takového
Poskytovatde, Ukončeni jednoUNé Služby
dle bhoto odsbvce se považuje pro účdy
Smbuvy za ukončerif $1Qby formou
výpovědi ze strany ÚČastnlka dle bodu
11.8.(¶). Poskybvatd je tedy UpMvněn
účtovat Účasmikgvi jednorázovou Částku
(stomo), jejtz výš8 je upravena v 11.B.{f) a
pl'lpadně dalšl skdnané smluvní sankce
stanovené pm případ ukoncmi Jednotivé
Služby výpovědi z8 strany Účastnlka a s
tlm Bpojgné nedodľženl minlmálnl ďQbý
užlvánl Služby.

i1.11.Smlouva nebo SluZba múZe být
vypovězena ktomukdi smluvní stranou jako
celek, netxj múZe být každá pfipojka nebo
Část Služby vypovězma samostatné.

11.12 Pokud se smlouva nebo Služba sjednává
na dobu naurčitou, Činí. výpcjvědnl doba ze
stmny poskytovatele l Účastníka 3 měsíce,
nedohodnôu4i se strany jinak.

11.13.PóBkytovme| nebo Účastnfk jsou
oprávněni odstoupil od Smlouvy s
okamZdou úánnosti, ti. dnem doručeni
plsemného oznámeni o odsbupenl druhé
smluvní straně, pokud druhá smluvní sÍrana
preslang být subjektém pině způsobilým k
právním úkonům. Poskytovatd je rovněZ
oprávněn odstoupk od smlouvy s okamžkou
úWnnosll v pŕlpadě, Ze je na účastníka
uvalena nucená správa.

11.14,výpověď musí mu pisemnou formu a
výpovědní doba počlná běZet od prvého
dne měslce následujlciho po měsíci
doručml pÍsemné výpovědi druhé smluvní
straně, ti, PoBkytovate|i či Úča$m|kovi. k
výpovědi doručené , jiné csobě neZ
Poskytovateli či Učaslnikovi, zejm.
obchodn imu partnarovi Poskytovatele
nebude pňMI2eno,V pHpadé pochybnosti
ňebcj spK)ru je za den doručení povaZován
třetl pracovni den po dni odeslánl 2ádosti.
Po dobu výpovědní lhůty trvá povinnost
poskytovatele poskytovat SluZby v plné
kvalitě a povinnost Účastníka platil cBřbý dle
Smlouvy.

11.15.PO ukončeni Smlouvy nebo Služby je
Účastnk povinen bez zbytgčného pmdlén1
vrátit Posk*ovale|i zapůjčený hmotný nebo
nehmotný majebk, kmý od Posky'tovatde
z8 Účelem poskytováM SluZby obdržel,
VěškBŇ pohledávky a závazky vyplývaj[c1
ze Smlouvy nebo z ukončená SluZby
vyrovnaji mluvní šImny nejpozději do 3[)
(tficdl) kakndářnich dnů pa jejím ukončeni.

Coprosys-LvI s,r.o, · Hanychovská 832, 460 ID Liberec 3 · Česká republika · www.coprosYs-ivi.cz
Tel.: +420 488 577 777 ' Fax: +420 488 577 575 · E-mail: obchod@c(?prosYS4vi.cz

Strana 2 z 3



V

Všeobecné podmínky poskytováni služeb společnosti Copmsys-LVl s,r.o,

12. Zřizovánb a zrušoni 89užby
12.1.V souvislosti s ph'pq"enim k Ski zřidl

PoGkytčjvatd v m Isté Koncového bodu
Účastníka Koncový bod Služby. Pokud
Koncový bod Služby liz existuje, použije se
tento koncový bod.

12.2.0 pMném umlstěni Koncového bodu
SluZby Poskytovatel, přičwnž se
bude y co nejvyššl možné miře snažil
vyhovět práni Účastníka, Pokud si Účastník
bude přát změnil um Islěd Koncového bodu
služby a elektrického vedeni. tuto
práci na jeho náklady Pcskytovakl.

12.3.Požadované datum zřlzenl Služby. rasp,
změny uvedené w Speckikaci, j8
předpokládané datum zřlzenl Služby. Dobo
realizace bude co mcjžná nejvlce
pl'izpůsQt)onä přáni ÚčastMka dk možnosti
Poskylovatde,

12,4.Za den předání Služby do uZlvánl je
dm, od ktěľého byla SluZba

Učastnlkem nebo UZŕvatetem nepochybně
využívána, pokud není Služba předána
ftmnou obouskanrŇ podepsaného
Předävaclho pmbkolu.

12 5. Pokud Účastnlk neumoZnl Poskytovateli
nezbytně nutný přistup piu zřlzenl Služby
ve smluveném čase, ,je
oprávněn fäktwQvät Učastnlkovi čas
strávený pří čuáni a phpravě,

12 6.V případě, Ze požadovaný typ pľlpojky není
rga|izovate|ný, dohodne se Posky1ovaId a
Účastník na náhradním technickém řešen[

s cónou die nabídky
Poskytovatele), nebo na vhodné úpravě
řešen[ (sntženŕ kapacity Přklupového
okruhu, změně Koncovém bodu Účastníka,
apod.). Až do marnóho uplynutí dohodou
smluvnlch stran určeného nového terminu
realizace náhradního řašanl, ŕ\Bň(
Poskytovald v prodlenl,

12.7.Ckíba pmdlenl pří předánl 61Užbý z důVOdu
na sKaně Účastnlka (naposkytnutl
součinnosti, msplněni sp«Mkovan6
gdminky či plněni třetích osob zajM'ované
Učastnlkam) se nepočítá do doby zřizaní
Služby.

12.8.Pokud Účastnlk po podpisu Specifikace a
před zŕkenfm Služby požaduje posun data
zřlzení SluŽby na pozdější datum
pokud napcskýlne poskytovatdl potřebnou
součinnost Kb zřlzenf SluŽby, jb povinen
Poskylovateli nahradit cBňů pracl a YýkonŮ,
včetně objgdnaných výkonů od
subdodavatdů souvisejlclch s posunulim
data zřlzenl SčuZby.

12 9.Dalši podmínky pro zňzovánl, změny a
ukončenl Služeb včetně přklušných
terminu jsou uvedeny v dokumentu
PřQvcjznl podmínky služeb Copmsysu,

13. Hlášeni poruch či závad a tmminy
Jejich odstraněni

13.1.zjisti-ll účastník potuchu sítě d8ktrůnických
komunikací nebo vadu služby, ohlásl tuto
skutačnosl na příslušné praoôviště Péče ej
zákazníky.

13 2.Doba odstmněnl Závady je závislá na typu
Služby a je specifikována v Promznkh
podmfnkách služeb Copro6ysu..

13.3.Poskytovatel se zavazuje odstranit Závady
nebo poruchy v poskytovánf SluŽby vznklé
na své straně co nejdřlw dle podmlnak
vyplývajících zb smlouvy. Ngnacházi-|j se

porucha nebo závada na straně
Paskybvatelo, předá Poskytovatd
informaci q těla poruše či závadě
cperábrovi, ktgrý zajišt\jje připojeni
účastníka k síti elektmnických kômunik8c[.

13.4 Pokud bude zjištěno při odstraňováni
Závady, Zd tato Závada není na straně
Poskyk:vatele, ale je způsobena nebo
zaviněna, zeda či zčásti Účasmikem, ngbcj
je lokakována na jeho zařľzenl, má
Póskytovatd právci na úhradu vzniklých
nákladů jBž mu v sDuvi$lo$ti odstraněnlm
lakové poruchy nůbcj vady vznikly,

13.5 Přemšen1 napájeni jakéhokoH zaHzonl
Poskytovatalů, umlstěMho v objektu
ÚČastníka, mni považováno za Závsdu ve
smyslu těchto Podmínok.

13.8,Uživatd si může s PD$kyt¢)vatp1em
dohodnout podmínky sěNĹsu Koncových
za říze ni vyZadujlclch Ínstaiaci u UživMele.

13.7,Pokud Účastn Ik nazajlstl pro účely
sBrvisn|ho zásahu zpřlstupněni všech
Qotř'ebných prostor a mistnůstl óbj8ktu
Účastníka, kde se nachází Koncové
za řim ni, čas, kte'ý servisnl pracovnlk
(skupina) Poskytomde ztratí čmcánim na
zpřistupněnl těchlo prostor, se
mzapočílává do doby trván1 Závady.

13,8.PoKud z důvodu uvedených v ČI 13.7
vznlknou Poskytovateli výdaja (kupl7kladu
nutnosli opakováni výjezdu k opravě ),
Poskytovatel má právo požadovat náhradu
výdajÚ od Ůčastnlka.

14, Ochrana osobních údajů Účastníků ·
fyzických osob

14,1.Poskytavatel shromažďuje a vede akMálni
účastníků a už ľvate|ů slOe b

obsahujlci ôsôbnl, ident'fikačni, kontaktní
provozní údaja Posk¶ovale1 se zavazuje

zpracovávat tyto osobnl údaje Účastníků a
Uživatelů sluZab v souladu se zákomm č.
101/2Ů00 Sb. o ochraně osobních Udajú,
zÁkomm Č.127/2005 o elektronických
komunkaclch v plamém zněn1 za Účdem
řádného plnění Smlouvy, a tej po dpbu
nezbytně nutnou. S o$obňlmi Ůda)i dle
tahtm Ukoná mají oprávněnf nakkádat
výhradné zaměstnanci Poskytwatele a jiné
osUby, Kerč zpracovávajl osobní údaje na
základě smlouvy s Poskytovatelem, 17,

14.2.Zájmm Poskytovatele je zpmcovánl
osobních údajů dle z,č. 101/2000 Sb, i za
účdem markeůngového nabkenl služeb
subjektům Údajů, případně př%án1 těchto
údajů třetí osobě za stejným účelem.
Účastnlk j8 oprávněn vyjádřit se
zpraonvánlm osobních Udalů za tímto
ůčdem nesouhlas, který musí být pÍsemný
a doru&ný Poskytovatdi. V případě, že
tentů nesouhlas Účastník nevyjádŕf, může
Poskytovatd oprávněně zpracovávat
Qsobnl údaje za výše uwdeným účekm, či
j0 za stejným účobm poskytnout třeli

14.3 NMohodnou4i se Poskytovatel s
Účastn Ikgm jiň3k, Účastník souhlasl s
uvadenlm svého jména a přijmenl anebo
obchodnlho jména v rdamnčnim 1iS(lj
Pôskytóvatele.

15. Postup pH uplatňováni a vyřizováni
reklamaci

15.1,Účastnlk má právo na Reklamaci vadně
poskytnuté Služby j vadného Koncnvého
zMizení,

15.2.Na uplalněnl Reklamace má píávo
Účastník, pňpacfně osoba k tomu
Účastnikem písemně zmocněná
(oprávněný zásáupce),

15.3.Reklamae se uplathujl
(doporučeným dopisem, Eamm, popř.
elektronicky) na kontaktní adŕé% uvedené
na 8bjňapise vyúčtová ni ceny Služeb

15.4.Spočlvá-li wda Služby v nesprávně
vyúčkjv8né ceně za poskytovanou Službu,
má Účastník právo mklamovat vyúčtovánl
ceny 2a Shjžbu do 2 měsíců od doručml
tohoto vyúčtovánf, jinak právo zanřkne.
Upľahěni Rgk|amace výši úč(ovamch
cen za Služby nemá odkladný účinek a
Účastník je povinen zaplatit účtovanou c8ňú
v plné výši do data splatnostL

15.5,Rddamace !ýkajici se Závad musí být
podány na odděleN Ďéče o zákamlky
Poskytovatde bez zbytečného odkladu,
nejpozději však dů 2 měsíců od výskytu
Závady, Jinak Qďvo zanikne,

15.6,Požaduje-li Učastnľk po Poskytovatdi
kompenzaci za óobu. po ktgrou bylo možno
Službu využít jen částečně, anebo ji neb¶o
možno využlt vůbec pm Závadu na stmně
Poskytovatda, Poskytovatel tuto
komWnzacl poskytn8, byla-li Závada
současně zjištěna ň8bo jb-

ii Poskytovateli zřejmá. jinak pouze za
pkdpokladu, Ze Účastník Závadu nahlási v
souladu s čl.3.2 plsm. (B).

15.7.Reklamace se vyňdl lhůlě 30 dnů od
doru&n1 Reklamám poskýovatdi, $
následujlclmi výjimkami: - Závada
Koncového zařízen l mvyžadujfclho
Instalaci se řeší , jeho výměnou,
poskýtovald Učastn1ku funkčnl
Koncové zařfzenl do 48 hodin od okamžiku
nahlášml Zámdy, Od léto lhůty sb
nezapočitávajl napmcovn[ dny. Účastník je
povinen bez zbytočného odkladu doručit
Póskytovatdi, nebo na jim určenou Mmsu,
rgk|amovar)é Koncové zařízení, jinak jô
povinen uhradit Poskytovateli mnu
tunkčnlho Konoôvéhíj zarízanl včelné
dopravních nákladů, - Případy Reklamaci u
mezinárodnfch Služeb se vyřizuji do 60

dnů
15,8.Uznané částky Poskytůvald ÚčastnlkoW

vráti: - formou dobropisu v náskdujlclm
vyůčbvánl po kladném vyWzen1
Rgklamace, nebo - ve lhůtě do 30
kakndáh¶ch d nů ode dne kladného
vyřlzenl Rôklamam Účaslnika, pokud 8

nebylo doMdnuto jinak,
15.9.Právo na vrácmf uznané částky na základě

ktmně vyřlzené Rddamace, kkmu nsbyk)
možno vrátk pro pkkáZky na shaně

se prom|č|jjg ve lhůtách
stanovených pNslušnými obecně závaznými
právními ptedpisy.

15.1CLV pHpadě, že rek1amuj[cl Účastník
s vyř[zgn|m Reklamace Služby,

je oprávněn podat námäku proti vyřízeni
m zbytečného odkladu u místně
příslušného odboru pro oblast č«k6ho
tekkomunikačniho úřadu.

16. Účastnická stanice, telefonní číslo
16.1.U veřejně dostupné telefonnl služby a

přldavných sfuZeb podmlnky zřízeni,
překládánl, přemlstěnl, Wpňpadě přeměny
účastnické stanica, včetně dodacl lhůty, a
povinnosti vyp|ývaj(c( z užlvánl tele1bnnlho
čisla určuje pHslu9ný provozovatel veřejné
komunkačnl sitě, ke které je koncové

zařízeni účastnlka ptipojono, nebo
pDskyhjva|e| v závislosti na Nchnických a
pmvoznich podmínkách dastni veřejné
kQmunikačn[ SIli a v propojených vekjných
komunikačních sitlch

16.2,Účastnik může vyuZlvat další služby
PQ6kytova(d8 s přidanou hodnotou. jmná
sb zejména o sluZby k hovorům a
informačnl sluZby uvedené v ceníku
doplňkových služeb
Přenositelnost klefonniho čísla a
volba opBrátora

17'.1.Přenósitdnost leldonMho čísla (§ 34
zákana č. 127,¢2005 Sb.) a výběr
poskytovatek služeb (§ 70 zá koná č.
127/2005 Sb-) zajistuje přlslušný
pmvůzovald vekjné komunlkačnl silě, Kb
ktená j8 koncové zařĹzBM účastníka
připojmo, v sou[adu s platnými právn1mi
předpisy.

17,2.Podrobné podmlnky zajištěni výběru
poskytovatele služeb nebo p/enositelnasb
tslefonniho Cisla, jsou-li zajEI'ovány
poskytovatelem, jsou uvedeny v platných
Pmvaznlch podm lnkách poskytování
vdbjně dostupné sluZby B|ektronických
komunikaci.

18. Seznam účastníků veřejné tůkfônni
sluŽby; Informace o účastnických
číslech

¶8.1.V rozsahu, ve klerém Účastník vysloví
souhlas se zápUm do telefonního
seznamu, společnos( Copmsys zpmcujo a
předá jeho údaje přo informačnl služby o
Nkfonnlch člsiech Účastnlků veřejné
teletonnl sluZby a k vyáánl tele%nn[ho
sezmmu, poskytovateli univerzální služby.

18.2.Text označeni Ůčas(ntké stanice
Účastník, avšak 8pokčnost Coprosys je
oprávněna hej upmW tak. aby neodpomval
qrávnim pibdpisům a aby vyhMávání
ljčastnků byb co nejvlca usnadněno. V
textu telefonního seznamu bd neuveřejňuji
[nzeňni údaje a reklama

18,3.Na přáni Účastnlka mohw být v Wlefonnim
seznamu uveckny s účastnickým člslem
Jeho sIanice l osoby, nebo
orgarúzace, kterým dovolil tyto užívat.

18.4.K požadavku na změnu Qznačgní
Coprosys přihlédne, pokud jej

obdrží do uzávěrky připmvriých prací na
vydání teletonnlho saznamu,

18,5. Poskytovatei zajjstf na žádost účastníka
opravu, výmaz nobo nazvďejněnl údajů.
dle 18.1 v jadnotném teldonniho sBzňamu
Pň nejbliŽŠl redakčni úpravě.

18.6 Pokud si Úč8slňik nepřeje zveřejněM v
telefonn Im seznamu, je tato služba
zpoplatněna dl8 cenlku.

19. Druhy telefonních hovorů a
blokování člsd nebo číselné řady na
tákbdě žädmi Ůčasfnika

19.1 .Druhy teldonnich hovorů nabízených
Poskytovatelem jsou uvedmy v aktuálnlm
Cenlku veřejně dostupné telefonn( služby.

19,2.Na Ukladě písemné Žádosti Účastníka
Odděknl péče q zákaznlka zablokuje
Poskybvalel odchozí hovory na
čÍsla určená Účastníkem, pokud takové
blckováM cdchozich hOvorů u přlslušné
Služby nezajišťuje jiný pQsky|ovate| Vekjně
dostupné služby dektronických komunikacl-
Tato Služba Je Účtována db akluá!n1ho
Cunlku veřejně dostupné telefonní sluZby

19,3.Odblokáni lze pmvést jan na písomnou
Zádost Účastníka o odbhkovánl.

20. Identifikace ílomydných Mbo
obtěžujickh volání

20.1.Na základě žádosť Účaslnlka zajistí
Poskytovatel sIuZbu ldentdíkace
účadnického čida, z kWého bHa
uskutečněna zlomyslná voláni nebo
obtěžujľc[ volánl, a tQ zpětně u konkrétních
volánl, kNrá Účastník označí jako
zbmyslná mbo obtězujkl, nejpozději však
do 2 měsíců ode dne uskutečnění takového
volánl. Tato služba je zpoplatn ěna dto
plahého Caniku.

21, Služby s nepřímým připojením k
intemehj
21,1.Přistup sItě lntomet je Účastnľkovl

umožněn po úspěšném vybčon[
přístupového čísla Poskytovatela

21,2.Rych!osl ptistupu je závislá na rychlosti,
kterou umožň uja modem nebo ISDN
zařľzmí Účastníka.

must mlt pro přlstup ke Službám s
nepřímým připojením k lnterndu daslni
homologované a je pcMnen si sám
zajistit a hradit spojení s pfisbpoyým
čÍslem Poskytovatde, pokud není
dohodnuto jinak,

21 .4 ,Za závady zpŮscjbgné
připojen1 (poskytovatelem pHstupových
pmsúbdků) PD$kylovate| neodpovídá,

22, Služby s přímým připojením k
Internetu

22 .1 ,Přistup k šIti lntemel j0 zajišlěn
přistupovýml pmstlbdky Poskytovatele
nebo třetlch stran,

22,2.Ke Službám Púskytwatel též poskyhij«

'"""~ gm~"~" "7' ~~msyj

'f q jí7'"o ", gz""'""""
CX'WWTER · PROGRAM · 9YBTEM g'"

(a) návrh pňdělerii rggistrovaného IP
adresového prostoru. KaZ0ému Účaslnikovi
j8 přidělen adresovacl pmstor sitě lntemd
podle adresovacího pIánu Poskytovalek. IP
adrasy pfidělen6 Poskytwatelem jsou
Účastnlkovi pouze pmnajaty. V případě
ukončenl Služby zaniká i Účastrňkovo
oprávnění tyto IP adresy používat;

(b) možnost zňzeni, poskytnutí a správa DNS
domény druhé úmvně na prost?eŕdclch
Po6kytovatg|e:

(c) asiMmce při registraci jména domény
druhé úrovně;

(d) poskytnutí služeb $ekundárního DNS
sarveru Účastníka na prwtředcích
Poskytova tale;

(e) poskytnut! služeb záložnlho pQštovnlho
úřadu elektonické pošty Účaslnika na
prostředclch Poskytovatela.

22.3.Je4i požad ova ný termín negistrace
Účastníka do sítě Internet vázán na splněni
sµcTkované podmlnky (registrace IP
admsy. apod.). zaháji PQ$ky(ovatg| práce
na zřízeni přlpojky až poté, kdy bude tato
podmlnka splněna,

23. Hostingové sluŽby
23.1 .Předmětem hostingových služeb je

poskytnuti místa pro ÚWtnlkova dala na
zaŕizenich Poskytovat8k| nebo pronajmutí
prostoru k umístěni zařlzenl Účasln1ka v
ob]ektgch Poskytovatele. Účelem Služby je
pripqem Účastnŕkových dat a zařizenl k šIti
Internet.

23.2.Způsab přípojem zařlzeni Účastníka
um1stěné v rámci SluZby v pronajatých
proslorách Poskµovatele podléhá
$chvákn1 Poskytovatek.

24. Dalšl služby pHdanou hodnotou
24.1,Reglstraci domén druhé úrovně pmvád[

Poskytovatel Služby podle pravdd
přklušného správce domény první umně.

24.2 ,Dalšl služby s přidanou hodnotou jsou
poskytovány v rozsahu popsaném v Popisu
Služby - Datové sluZby .

25. Umanovení spokčná a aávěročná
25.1 .Smlumi vztah mezi Účastnlkem a

Poskytovatele m sb řidl zákonem č.
127/2005 Sb,, ó elektronických
komunkacich v piamém znění a zákonem
č, 513/19'91 Sb,, Obchodnl zákon1k v
platném znění

25.2.V přfpadě, Ze Smluvní dokumenty jsou
vyhQtoveny j v ck(m jazyce, je vždy
fozhodné české znění,

25.3.PQkůd jsou v Podmínkách nebo ve
Smlouvě pouŽity pojmy v jednotném nebo v
množném čísle. platl i v člsie opačném,
pokud z kontextu jadnomačně nevyplývá
něco jiného, Obě strany budou vykládat
Smlouvu v dobré vik. V případě, že jedno
nebo vice ustanovení Podmínek bude
pQväZovám za nezákonné, neplahé nebo
novyndildné, taková mzákonnost,
mplatnost nebo nevynulitelnost se nebude
dotýkat ostatnlch ustanoveni Podminek,
která budou vykládána Wk, jako kdyby lato
nezákonná, neplatná anebo nevynuútdná
ustanoveni neexislovala. Poskytovme)
Ůbstnlk souhlasl s tlm, že veškerá
nezákonná, neplatná nobo mvynuúlelná
ustanoveni budou nahrazena ustanovm imi
zákonnými, platnými a vynutitelnými, která
se nejvlce bllž[ smyslu a úČelu podmínek.

25.4,Pôkud v Podm1nkách nebo ve Smlouvě
mni stanoveno jinak, předpokládá se, ža
Účastníkovi byly oznámeny Změny
Podmínek uplynulim lhůty 30 dnů ode dne
odesláni informace o těchto změnách
ÚčadnÍkovi.

25.5,Ukcmčení platnos6 a účinnosti Smbuyy $0
nedotýká platnosti a ůčinnôsli ustanovgn|
Podmínek, kkré přetrvávají až do Úplného
vytizeni všech nároků vyplýwjldch ze
smluvního vztahu,

25.6.Tyto Podmínky nabývajf plalnosli a
účinnosti dne 20.září 2009. Pm smlouvy
uzavřené před tímto dabm jsou |ytci
Podmínky účinné od 21. |istopadu 2009

26. Rozhodčí doložka
26,1 .Smluvnf strany sjednává jí, Ze případné

mzpory, které by mgzj nimi vznikly při
plněni smluv, budou pl'ednosbiě řešit
smírčím jMnánim a budou rozhodovány
s konečnou platnostl (ti. s vylouHnlm
pravomoci cjb8cňých soudu) v rozhodčím
řízen1 pkd rozhodcem Michal Vaska ,
bytem Masarykovo nám. 1238 , Chrudim lV
537 01. PIlpadná spory bUdou vždy
rozhodovány na základě lislinných
podkladu předložených stranami a fozhodčl
nález vydán bez nal'izoni jednání Mlstem
rozMdčlho řízeni bude Chrudim. Náhíada
nákladů rozhoď čiho Ĺ'iz6ň1 (včdně vlastních
výloh smlum1ch stran) bude rozhodcem
přknána podk zásgdy úspěchu ve sparu.
výše nákladů ptámlhú zasbupenl bude
určena obdobně podle vyhlášky č.
484/2000 Sb znění pozdějšich
předpisů.

Coprosys-LVl s.r.o. · Hanychovská 832, 460 10 Liberec 3 · Česká republika · www.coprosys-lvi.cz
Tel,: +420 488 577 777 · Fax: "420 488 577 575 · E-mail: obchod@coproSVs-[vi.cz

Strana 3 z 3



m

Š:,;

po "
en čij
Nb

Ĺ

' u::-1 -t
G,, e

. :1

E:
(fj &""

q

..

.


